De istis edibus narsat titus liuius libro .vii. de sebo bello punico et valerius libro primo qd cu marcellus capta ciuitate sicca cufana ut sup libro pmo .c. .v. dixi. vellet vna e de ostendisse virtuti et honori pibitus est a collegio sacerdotu dicentiu qd io non debebat fieri qz si vnu templu esset vtriusqz et vtingeret aliz qd pdigiu qd sacrificijs videlicet expiandu esset non possz fieri vterqz illoz deoz sicut res diuine fieri de berent et io fecit duo tepla que tu sicut h dicit aug. fuerit fibm uicē diuinitissima. causas vero expone h aug. Et infra. Melius laudat qd carbo. De illo qp pe ait. salustius in catilmario. Ad intellectu ho ei qd dicit salustius de carbone sic. quo minus petebat glām rē. sciendū qd apud romanos erat osuetū qd qm magistratus eligebant puta cōsules tribuni et hmoi illi qd se reputabat dignos cādida venerūt. qui etiā cā didati ex h dicit sūt. et petebat magistratū sibi occidi et sic fecit catho iste vticensis. h minus qd alij suā am bitōez oñderet hūc aut modū petēdi honores reptio bat aug. hic etiā in carbone qd honores hmoi petje hic mō et alioqn nō obtinisset. de ipō dicit salustius qd esse qd videri bonis malebat. Et infra. Duo ros mani essent virtute magni. de istis duobz dicit e sup in h caplo. Et infra. Videamus i ipa snia cathomus rē. Itā sniam cathomus ponit salustius in catilmario. Sentētia aut illa otinet in illa orōne quā fecit catho in senatu otra catilmā de quo sup libro .i. ca. v. dicit est. Et sūt verba cathomus qd salustius recitat ex lufiue vsqz ibi. qui audit hec cathomus. Et infra. Qui au dit hec cathomus. hic brūs aug. excludit quedā fallū intellectu verboz. cathomus. qz p̄t aliqz sic intelligē verba cathomus. quasi catho voluisset dicē qd omnes vel plures romani essent tales qles describit catho. sed h excludit brūs aug. p̄ dicta salustij in pmo histo riaz libro de qbus etiā fecit aug. mentōem sup li. ij. c. xvij. que ibi exposita sūt. et sūt hec verba salustij vsqz ad illud excludit. quaz discordiaz rē. Et infra. Sicut idē h̄r̄ oricus. i. catilmario mox post oras tōem cathomus. et sūt h̄ verba salustij vsqz ibi excludit. paucor. igit virtus rē. Et infra. Etā a catho ne laudata rē. verba cathomus ex qbus brūs aug. h sup in h caplo ex ipius noie recitauit. et expone h qd est h̄re publice egostatē qd puarim opulentiā. qd fuit verbū cathomus. Et infra. Quāob rē eū diu fuisse regna rē. Cōcludit hic aug. intēdōem suā in toto h caplo. vbi facit mentōem de regnoz orientaliū dur tatōne. vocat aut regna orientalia regna affricor. re gna medoz. et regna p̄lāz. que tria regna qntū ad p̄lōs subiectos. fuerūt fere qua h idē regnū. Sed qn tum ad gentē de qua fuerūt successiue reges a qd quā fuit caput et p̄ncipalitas regnādi fuerūt tria. nā p̄lā. s. subiecti vni regi p̄mo habuerunt reges de affri cis videlicet nūo. xxx. sub qbus durauit imp̄ij ānis. M. cc. xl. quoz regū p̄mus fuit minus. vltimus vero sardanapallus. ut dixi sup libro .ij. ca. .xx. postmodum trāslatū fuit regnū ad medos. ex qbus erāt octo res ges quoz p̄mus fuit abachus et vltimus fuit astra ges. ut sup libro .iij. ca. .vii. dixi. sub qbz durauit mo narchia ānis. cc. ij. deinde impium est ad p̄las trāslatū. et fuerunt. r̄ij. ex ipis. quoz p̄mus fuit etrus. vltimus vero fuit darus h liy arsam. apud quos fuit monarchia fm Jeron. cc. xxx. ānis. Itā hō regna dicunt ideo orientalia. qz fuerūt in asia maiori. qd dici tur p̄s orientalis totū terre habitabilis. Europa ve ro et affrica respectu eius sunt in occidentē. Postmo d̄ vero iterfecto dario trāslatū est impium ad alexan driū magnū et greco s qui sunt in europa. et sic de ori ente in occidentē qd nō solū in illa pte eur ope. s. i grez cia. sed etiā in asia regnauerūt. deinde trāslata ē mo narchia ad romanos qui toti europē et affricā ac p̄to magna parte affie imperauerunt. et ideo regnum ro manorum fuit maius.